報道関係各位

2010 年 9 月 29 日
シーシーエス株式会社

シーシーエスの店舗・美術館用照明

LED ランプが「2010 年グッドデザイン賞」を受賞

検査用ＬＥＤ照明のシーシーエス株式会社（本社：京都市上京区／代表執行役社長 米田 賢治）は、

当社製品である店舗・美術館用 LED 照明「LED ランプ」のデザインが評価され、財団法人日本産業デザイ

ン振興会が主催する「2010 年度グッドデザイン賞」(G マーク)を受賞しましたのでお知らせします。

＜LED ランプについて＞

「LED ランプ」は当社の新規事業の商業施設用照明事業の第一弾の商品であり、店舗・美術館等の商

業施設等での展示品のライトアップを目的として、また同時にハロゲン電球に代わるエコノミー&エコロジー

な次世代電球として開発いたしました。

■ 製品名称:  LED ランプ

■ 製品概要：

 店舗・美術館などの商業施設用照明。当社が開発した

世界で最も太陽光に近い演色性を持つ「自然光 LED」

を使用した LED ランプも発売。

■ 価 格 ：標準価格￥15,750（税込）

■ 開発者の思い：

「凹凸を極力排除したシンプルなデザインを追求しまし

た。製品として目立つことはできない機器だが、目につい

た時に違和感のない照明を心がけました。」

■ グッドデザイン賞審査委員による評価コメント：

「長年にわたって LED 照明を開発・製造・販売してきた経験を持つ会社であるから実現したプロダクトで

ある。ハロゲン電球に代わる次世代電球として開発されたプロダクトで、しっかりとした精悍なボディは光沢

やシボなどの細かい表面処理で信頼感を感じさせる堅実なデザインに仕上がっている。またブラックとホワ

イトのシンプルなボディカラーと整合感のとれた美しい本体はバランスも良く、堅牢感を表現し、設置され

た環境の中でも主張しすぎない好感の持てるデザインである。」

当社はこの受賞を契機に、商業用施設照明事業においても、品質、デザインともにお客様に満足いた

だける優れた製品の提供を目指してまいります。

■ グッドデザイン賞とは：

「グッドデザイン賞(Gマーク)」は、1957年に通商産業省によって設立され

た「グッドデザイン選定制度」を継承し、1998 年より財団法人日本産業デ

ザイン振興会の主催事業として運営される、日本で唯一の総合的なデザ

イン評価・推奨制度です。これまで 50 年以上にわたり、新しい時代の文

化と生活を創造することを目的に「より豊かなライフスタイル」と「良いビジ

ネス」を導く運動として展開され、のべ受賞件数は35,000件以上にのぼり、

今日では国内外の多くの企業や団体が参加しています。また「グッドデ

ザイン賞」受賞のシンボルである「G マーク」はすぐれたデザインを示す象

徴として広く一般に親しまれています。

＜本商品に関するお問合せ先＞

本社 新規事業部門 TEL：075－415-8290 FAX：075－415-8241

■本件に関するお問い合わせ■

シーシーエス株式会社 http://www.ccs-inc.co.jp
〒602-8011 京都市上京区烏丸通下立売上ル

広報ＩＲセクション 梶原・中村

TEL：０７５－４１５－８２９１ FAX：０７５－４１５－７７２４ E-mail：koho@ccs-inc.co.jp